



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 17 » января 20 22.

№ 10-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 14 августа 2017 года № 300-пп**

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти и государственных органах Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 14 августа 2017 года № 300-пп «О расчете дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Белгородской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации» следующие изменения:

- в пункте 3 постановления слова «департамент строительства и транспорта Белгородской области (Глаголев Е.С.)» заменить словами «министерство автомобильных дорог и транспорта Белгородской области (Евтушенко С.В.)»;

- в пункте 4 постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)»;

- в пункте 5 постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок расчета дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Белгородской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 3 Порядка слова «Департамент строительства и транспорта Белгородской области» заменить словами «Министерство автомобильных дорог и транспорта Белгородской области»;

в пункте 4 Порядка слова «Департамент строительства и транспорта Белгородской области ежегодно до 15 августа текущего года представляет в департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «Министерство автомобильных дорог и транспорта Белгородской области ежегодно до 15 августа текущего года представляет в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

в пункте 5 Порядка слова «Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков